

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）の設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用に当たっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 7 病経 三好病院 三・池田 高層棟手術室等改修工事

工事場所 徳島県三好市池田町シマ

- 工事概要
高層棟 R C造一部 S 造 8 階建て 延床面積 1 4, 9 5 4 m²
手術室等改修に係る建築工事
- 工事期間
契約締結日の翌日から令和 8 年 3 月 2 5 日まで
- 刊行物は次の単価を採用している。
・建設物価 2 0 2 5 年 7 月号 ・積算資料 2 0 2 5 年 7 月号
・建築施工単価 2 0 2 5 年 7 月(夏)号 ・建築コスト情報 2 0 2 5 年 7 月(夏)号
- 積み上げ共通仮設費として次のものを計上している。
・交通誘導員 1 0 人 ￥1 8 7, 5 0 0
・VOC測定費(7 室) ￥1 4 2, 8 0 0
- 共通費は、公共建築工事共通費積算基準(令和 6 年版)により算定している。
仮設トイレは、上記基準による共通仮設費率に含まれている。
本工事において、「洋式トイレ」や「快適トイレ」を設置した場合は、「和式トイレ」
との差額分を共通仮設費に積み上げて設計変更する。
法定外労災保険に係る費用並びに現場従業員及び現場雇用労働者の墜落制止用器
具費(フルハーネス型)については、現場管理費に含まれている。
- 本工事は、担い手確保工事(受注者希望型)である。現場作業完了後、週休 2 日
の達成状況に応じた補正係数により労務費を補正し、請負代金額を増額変更する。
なお、達成できない場合又は受注者が週休 2 日の取組を希望しない場合については、
変更しない。
- 設計書(金抜き)に質疑がある場合は、入札公告に記載の「設計図書等に関する質問書
の提出期間」に質問書を提出すること。なお、設計書(金抜き)に記載してある内容は
入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書(金抜き)に関する質疑は
受け付けない。
- この工事は、見積りを支援するために、設計金額の一部を公表している。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	78,262,057	
計			78,262,057	
共通費				
共通仮設費	1	式	3,330,583	
現場管理費	1	式	9,686,195	
一般管理費等	1	式	12,121,165	
計			25,137,943	
共通費				
工事価格	1	式	103,400,000	
消費税等相当額	1	式	10,340,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	113,740,000	
調査基準価格	1	式	0	
調査基準価格の100/110	1	式	0	

[illegible]

4

建築工事 科目別内訳

5

建築工事 科目別内訳

建築工事 科目別内訳

6

[illegible]

建築工事 科目別内訳

7

[illegible]

建築工事 科目別内訳

8

[illegible]

建築工事 科目別内訳

9

[illegible]

建築工事 科目別内訳

10

7. 手術室						
名 称		数	量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1		式	820, 213	
建具改修		1		式	243, 050	
内装改修		1		式	49, 927, 606	
塗装改修		1		式	73, 300	
鉄骨工事（無影灯取付下地）		1		式	233, 437	
発生材処理		1		式	61, 404	
電気工事		1		式	8, 835, 424	
管工事		1		式	7, 031, 000	
空調工事		1		式	1, 003, 733	
計					68, 229, 167	

建築工事 科目別内訳

11

[illegible]

科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設	直接仮設	1	式	331,662	
計				331,662	
建具改修	撤去	1	式	69,700	
建具改修	改修	1	式	568,700	
計				638,400	
内装改修	撤去	1	式	113,787	
内装改修	改修	1	式	1,277,684	
計				1,391,471	
塗装改修	改修	1	式	42,100	
計				42,100	
発生材処理	運搬	1	式	33,260	
発生材処理	処分	1	式	12,400	
計				45,660	
電気工事	電灯分岐	1	式	143,331	
電気工事	コンセント分岐	1	式	54,870	

[illegible]

2. 衛生材料保管スペース					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	81,120	
計				81,120	
内装改修		1	式	38,900	
計				38,900	
電気工事	電灯分岐	1	式	28,680	
電気工事	拡声設備	1	式	8,530	
電気工事	自動火災報知	1	式	41,072	
電気工事	発生材処理	1	式	875	
計				79,157	

3. 業者搬入備品保管庫					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	233,937	
計				233,937	
建具改修	改修	1	式	577,100	
計				577,100	
内装改修	撤去	1	式	44,626	
内装改修	改修	1	式	692,028	
計				736,654	
塗装改修	改修	1	式	39,300	
計				39,300	
発生材処理	運搬	1	式	31,557	
発生材処理	処分	1	式	7,900	
計				39,457	
電気工事	電灯分岐	1	式	90,310	
電気工事	拡声設備	1	式	14,200	
電気工事	自動火災報知	1	式	15,710	

4. 麻酔科控室					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	216,086	
計				216,086	
内装改修	撤去	1	式	151,539	
内装改修	改修	1	式	950,900	
計				1,102,439	
発生材処理	運搬	1	式	36,097	
発生材処理	処分	1	式	18,200	
計				54,297	
電気工事	電灯分岐	1	式	186,670	
電気工事	コンセント分岐	1	式	212,930	
電気工事	構内情報通信設備	1	式	79,096	
電気工事	情報表示設備（時刻表示）	1	式	4,240	
電気工事	拡声設備	1	式	25,530	
電気工事	自動火災報知	1	式	25,026	
電気工事	発生材処理	1	式	875	

5. 患者用更衣室					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	81,310	
計				81,310	
内装改修	撤去	1	式	94,125	
内装改修	改修	1	式	277,600	
計				371,725	
発生材処理	運搬	1	式	31,559	
発生材処理	処分	1	式	4,900	
計				36,459	
電気工事	電灯分岐	1	式	63,570	
電気工事	コンセント分岐	1	式	15,000	
電気工事	拡声設備	1	式	36,580	
電気工事	誘導支援設備（トイレ呼出）	1	式	6,253	
電気工事	自動火災報知	1	式	15,280	
電気工事	発生材処理	1	式	875	
計				137,558	

5. 患者用更衣室					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
管工事	衛生設備	1	式	22,060	
管工事	給水設備	1	式	19,950	
管工事	排水設備	1	式	34,070	
管工事	給湯設備	1	式	22,110	
管工事	発生材処理	1	式	9,188	
計				107,378	
空調工事	ダクト設備	1	式	10,840	
計				10,840	

6. カンファレンス室					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	233,750	
計				233,750	
建具改修	撤去	1	式	67,800	
建具改修	改修	1	式	111,300	
計				179,100	
内装改修	撤去	1	式	25,058	
内装改修	改修	1	式	477,918	
計				502,976	
発生材処理	運搬	1	式	31,444	
発生材処理	処分	1	式	6,400	
計				37,844	
電気工事	電灯分岐	1	式	108,880	
電気工事	コンセント分岐	1	式	37,840	
電気工事	構内情報通信網設備	1	式	6,510	
電気工事	情報表示設備（時刻表示）	1	式	21,340	

7. 手術室					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	820, 213	
計				820, 213	
建具改修	撤去	1	式	86, 850	
建具改修	改修	1	式	156, 200	
計				243, 050	
内装改修	撤去	1	式	301, 184	
内装改修	改修	1	式	49, 626, 422	
計				49, 927, 606	
塗装改修	改修	1	式	73, 300	
計				73, 300	
鉄骨工事（無影灯取付下地）	改修	1	式	233, 437	
計				233, 437	
発生材処理	運搬	1	式	37, 504	
発生材処理	処分	1	式	23, 900	
計				61, 404	

7. 手術室					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
電気工事	電灯幹線	1	式	2,283,160	
電気工事	電灯分岐	1	式	170,170	
電気工事	コンセント分岐	1	式	35,050	
電気工事	動力幹線	1	式	3,534,880	
電気工事	動力分岐	1	式	123,080	
電気工事	受変電設備	1	式	2,400,000	
電気工事	構内情報通信網設備	1	式	11,390	
電気工事	構内交換機設備	1	式	57,600	
電気工事	時刻表示	1	式	32,380	
電気工事	拡声設備	1	式	93,306	
電気工事	インターホン	1	式	76,073	
電気工事	自動火災報知	1	式	15,710	
電気工事	発生材処理	1	式	2,625	
計				8,835,424	
管工事	医療ガス	1	式	7,031,000	

[illegible]

[illegible]

[illegible][illegible]

1. 高額医療機器保管庫		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
床						
床 下地調整	コンクリート・モルタル面 7.2㎡	1	式		53,000	
ビニル床シートA	柄物 厚さ2.0 一般床 溶接工法 発泡複層ビニル床シートHS 衝撃吸収・耐動荷重性 ノソワックス 4.8㎡	1	式		52,700	
ビニル床シートD	柄物 厚さ2.0 一般床 溶接工法 単層ビニル床シートTS ノソワックス 2.4㎡	1	式		51,800	
小計					157,500	
巾木・壁						
ビニル幅木	高さ100 10.2m	1	式		38,300	
腰壁シート	5.0㎡	1	式		63,000	
下地調整 改修仕様	ボード面 RB種(塗替え面) 5.1㎡	1	式		35,100	
壁 硬質せっこう ボード張り (GB-R-H)	厚9.5 不燃 銅製、木、ボード下地 突付け 下張GB-R 厚12.5共 0.1㎡	1	式		34,100	
壁 硬質せっこう ボード張り (GB-R-H)	厚9.5 不燃 銅製、木、ボード下地 突付け 下張GB-F 厚12.5共 0.1㎡	1	式		34,200	
壁 硬質せっこう ボード張り (GB-R-H)	厚9.5 不燃 銅製、木、ボード下地 継目処理 下張GB-F 厚12.5共 1.3㎡	1	式		39,700	
壁 化粧けい酸カルシウム板張り	厚6.0 8.2㎡	1	式		71,300	
化粧板端部見切材	樹脂製 3.7m	1	式		37,200	

1. 高額医療機器保管庫		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁 壁紙張り	不燃 消臭 ボード面 素地B種 7.9㎡	1	式		37,200	
壁 壁紙張り	不燃 消臭 既設ボード面 下地調整RB種 4.0㎡	1	式		36,900	
耐火構造壁	1時間耐火 LGS100 GB-F 厚12.5+GB-H 厚 9.5両面張り	13.9	㎡	15,500	215,450	
同上四周処理	両面	15.7	m	1,620	25,434	
乾式耐火壁 開口部補強		1	式		58,200	別紙 00-0002
小計					726,084	
天井						
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) 3.0m以上4.5m未満 下地張りなし @300 4.1㎡	1	式		49,500	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) 3.0m以上4.5m未満 下地張りあり @360 5.9㎡	1	式		55,700	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 150×150mm程度 ボード等切込み共 1か所 19形(屋内) 450×450mm程度 ボード等切込み共 2か所	1	式		40,200	
天井 けい酸カルシウム板張り	タイプ2(ノソス)0.8FK 厚 6 目透かし 4.1㎡	1	式		45,400	
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚12 不燃 下張GB-R 厚12.5共 5.9㎡	1	式		57,900	
天井廻縁	塩化ビニル製 13m	1	式		52,400	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角 2か所	1	式		59,000	

1. 高額医療機器保管庫		電気工事		電灯分岐			
名 称	摘 要	数	量	単位	単 価	金 額	備 考
合成樹脂製可とう電線管 (PF単層)	隠べい・埋込配管 22mm	1		m	960	960	
金属製 アウトレットボックス(カバー付)	中四角 浅型 D44	4		個	2,350	9,400	
600Vボリエチレン絶縁耐燃性ボリエチレンシースケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 2C FEP内 (PF・CD)	1		m	620	620	
600Vボリエチレン絶縁耐燃性ボリエチレンシースケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 2C ビット・天井	9		m	560	5,040	
600Vボリエチレン絶縁耐燃性ボリエチレンシースケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 3C ビット・天井	9		m	740	6,660	
EM-FP-Cケーブル	1.6mm- 2C ビット・天井	2		m	820	1,640	
タンブラースイッチ (金属プレート付)	2P 15A ×1 ネーム無し	1		個	3,500	3,500	
LED照明器具	LSS9 -4 -23 LN	3		個	16,900	50,700	
非常用LED照明器具	K0-LRS11 -D6 -	1		個	25,500	25,500	
取外し再取付		1		式		21,590	別紙 00-0003
撤去		1		式		17,721	別紙 00-0004
計						143,331	

[illegible]

建築工事 細目別内訳

建築工事 細目別内訳

建築工事 細目別内訳

51

[illegible]

建築工事 細目別内訳

52

[illegible]

3. 業者搬入備品保管庫		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ビニル床シート撤去	集積共	0.3	㎡	1,530	459	
タイルカーペット撤去	集積共	0.3	㎡	1,140	342	
壁合板・ボード撤去	二重張り 一般 集積共	15.2	㎡	1,840	27,968	
壁下地撤去	集積共	7.6	㎡	760	5,776	
天井合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	1.5	㎡	1,910	2,865	
天井合板・ボード撤去	二重張り 一般 集積共	1.7	㎡	2,300	3,910	
天井下地撤去	集積共	2.9	㎡	1,140	3,306	
計					44,626	

3. 業者搬入備品保管庫		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
床						
床 下地調整	コンクリート・モルタル面 0.6㎡	1	式		34,900	
ビニル床シートB	柄物 厚さ2.0 一般床 溶接工法 発泡複層ビニル床シートHS 衝撃吸収・耐動荷重性 ノリックス 0.3㎡	1	式		35,000	
床タイルカーペット	総厚6.5 500角 1種ブルーパイル 0.3㎡	1	式		35,600	
小計					105,500	
巾木・壁						
ビニル幅木	高さ100 2.6m	1	式		34,900	
腰壁シート	1.2㎡	1	式		40,800	
腰壁シート見切材	1.3m	1	式		34,400	
壁 壁紙張り	不燃 消臭 ボード面 素地B種 3.8㎡	1	式		35,400	
耐火構造壁	1時間耐火 LGS100 GB-F 厚12.5+GB-H 厚 9.5両面張り	4.2	㎡	15,500	65,100	
同上四周処理	両面	9.4	m	1,620	15,228	
乾式耐火壁 開口部補強		1	式		58,200	別紙 00-0021
小計					284,028	

4. 麻酔科控室		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ビニル床シート撤去	集積共	8.4	㎡	1,530	12,852	
タイルカーペット撤去	集積共	0.3	㎡	1,140	342	
ビニル幅木撤去	一般 集積共	2.6	m	370	962	
壁合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	7.7	㎡	1,530	11,781	
壁合板・ボード撤去	二重張り 一般 集積共	36.6	㎡	1,840	67,344	
壁クロス撤去	集積共	6.9	㎡	1,140	7,866	
壁下地撤去	集積共	7.7	㎡	760	5,852	
天井合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	8.4	㎡	1,910	16,044	
天井合板・ボード撤去	二重張り 一般 集積共	5.5	㎡	2,300	12,650	
天井下地撤去	集積共	13.9	㎡	1,140	15,846	
計					151,539	

4. 麻酔科控室		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
床						
床 下地調整	コンクリート・モルタル面 9.0㎡	1	式		58,000	
床タイルカーペット	総厚6.5 500角 1種ループタイプ 9.0㎡	1	式		88,900	
小計					146,900	
巾木・壁						
ビニル幅木	高さ100 10.8m	1	式		38,600	
下地調整 改修仕様	ボード面 RB種(塗替え面) 0.3㎡	1	式		33,400	
壁 硬質せっこう ボード張り (GB-R-H)	厚9.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け 下張GB-R 厚12.5共 0.1㎡	1	式		34,100	
壁 硬質せっこう ボード張り (GB-R-H)	厚9.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理 下張GB-R 厚12.5共 6.9㎡	1	式		62,800	
壁 硬質せっこう ボード張り (GB-R-H)	厚9.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け 下張GB-F 厚12.5共 0.1㎡	1	式		34,200	
壁 硬質せっこう ボード張り (GB-R-H)	厚9.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理 下張GB-F 厚12.5共 13.6㎡	1	式		95,500	
壁 壁紙張り	不燃 消臭 ボード面 素地B種 19.6㎡	1	式		42,700	
壁 壁紙張り	不燃 消臭 既設ボード面 下地調整RB種 13.9㎡	1	式		44,600	
小計					385,900	
天井						

4. 麻酔科控室		発生材処理		処分		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材処分費	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ	0.1	m3	17,000	1,700	
発生材処分費	せっこうﾎｰﾄﾞ類	1.1	t	15,000	16,500	
計					18,200	

4. 麻酔科控室		電気工事		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
合成樹脂製可とう電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 22mm	3	m	960	2,880	
金属製ﾌﾞﾗｽｿｯｸｽ(ｶﾊﾞｰ付)	中四角 浅型 D44	4	個	2,350	9,400	
600Vﾎﾞﾘｴﾁﾚﾝ絶縁耐燃性ﾎﾞﾘｴﾁﾚﾝｼｰｽﾞｹｰﾌﾞﾙ平形 EM-EEF	2.0mm- 3C FEP内 (PF・CD)	4	m	800	3,200	
600Vﾎﾞﾘｴﾁﾚﾝ絶縁耐燃性ﾎﾞﾘｴﾁﾚﾝｼｰｽﾞｹｰﾌﾞﾙ平形 EM-EEF	2.0mm- 3C ﾋﾞｯﾄ・天井	36	m	740	26,640	
EM-FP-Cｹｰﾌﾞﾙ	2.0mm- 2C ﾋﾞｯﾄ・天井	5	m	980	4,900	
ﾀﾝﾌﾟﾗｽｿｯｸｽ(金属ﾌﾟﾚｰﾄ付)	1P 15A ×1 ﾈｰﾑ無-	1	個	2,530	2,530	
ﾀﾝﾌﾟﾗｽｿｯｸｽ(金属ﾌﾟﾚｰﾄ付)	3W H 15A ×1 ﾈｰﾑ無-	2	個	3,410	6,820	
LED照明器具	LRS3SA20 -4 -47 LN	3	個	30,000	90,000	
非常用LED照明器具	K0-LRS11 -D6 -	1	個	25,500	25,500	
取外し再取付		1	式		2,590	別紙 00-0030
撤去		1	式		12,210	別紙 00-0031
計					186,670	

77

建築工事 細目別内訳

78

5. 患者用更衣室		内装改修			撤去		
名 称	摘 要	数	量	単位	単 価	金 額	備 考
ビニル床シート撤去	集積共	3.1		㎡	1,530	4,743	
ビニル幅木撤去	一般 集積共	3.7		m	370	1,369	
壁合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	10.5		㎡	1,530	16,065	
壁合板・ボード撤去	二重張り 一般 集積共	1.1		㎡	1,840	2,024	
天井合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	0.1		㎡	1,910	191	
壁見切り縁撤去	塩ビ製 集積共	3.7		m	1,090	4,033	
便所手摺撤去	L型 集積共	1		か所	15,200	15,200	
便所手摺撤去	跳ね上げ 集積共	1		か所	10,100	10,100	
ベビチェア撤去	壁付 286×98×H1,150 集積共	1		か所	10,100	10,100	
紙巻器撤去	壁付 346×110×120 集積共	1		か所	10,100	10,100	
ベーパータオルホルダー撤去	壁付 254×139×147 集積共	1		か所	10,100	10,100	
便座除菌ディスプレイ撤去	壁付 80×97×185 集積共	1		か所	10,100	10,100	
計						94,125	

5. 患者用更衣室		内装改修			改修		
名 称	摘 要	数	量	単位	単 価	金 額	備 考
床							
床 下地調整	コンクリート・モルタル面 3.1㎡	1		式		41,800	
ビニル床シート	柄物 厚さ2.0 一般床 溶接工法 複層ビニル床シートFS 消臭・防滑性 ノソワックス 3.1㎡	1		式		55,000	
小計						96,800	
巾木・壁							
ビニル幅木	高さ100 5.0m	1		式		36,000	
下地調整 改修仕様	ボード面 RB種(塗替え面) 0.5㎡	1		式		32,600	
壁 壁紙張り	不燃 消臭 既設ボード面 下地調整RB種 11.5㎡	1		式		42,800	
小計						111,400	
天井							
軽量鉄骨天井 開口部補強		1		式		35,400	
天井 不燃積層 せっこうボード 張り (GB-NC) 小計	厚 9.5 不燃 化粧有り (トラバーチン) 突付け 0.1㎡	1		式		34,000	
計						69,400	
						277,600	

5. 患者用更衣室		電気工事	電灯分岐			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
合成樹脂製可とう電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 16mm	1	m	720	720	
金属製 アウトレットボックス(カバー付)	中四角 浅型 D44	2	個	2,350	4,700	
600Vボリエチレン絶縁耐燃性ボリエチレンシースケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 2C FEP内(PF・CD)	1	m	620	620	
600Vボリエチレン絶縁耐燃性ボリエチレンシースケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 2C ビット・天井	1	m	560	560	
600Vボリエチレン絶縁耐燃性ボリエチレンシースケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 3C ビット・天井	7	m	740	5,180	
EM-FP-Cケーブル	1.6mm- 2C ビット・天井	2	m	820	1,640	
タンブラースイッチ (金属プレート付)	1P 15A ×1 ネム無 - -	1	個	2,530	2,530	
LED照明器具	LRS1 - -13 LN	1	個	18,400	18,400	
非常用 LED照明器具	K0-LRS11 -D6 -	1	個	25,500	25,500	
撤去		1	式		3,720	別紙 00-0041
計					63,570	

[illegible]

91

建築工事 細目別内訳

92

[illegible][illegible]

7. 手術室		内装改修			撤去		
名 称	摘 要	数	量	単位	単 価	金 額	備 考
ビニル床シート撤去	集積共		34.3	㎡	1,530	52,479	
ビニル幅木撤去	一般 集積共		17.8	m	370	6,586	
壁合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共		5.2	㎡	1,530	7,956	
壁合板・ボード撤去	二重張り 一般 集積共		25.4	㎡	1,840	46,736	
壁下地撤去	集積共		14.1	㎡	760	10,716	
天井合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共		36.5	㎡	1,910	69,715	
天井合板・ボード撤去	二重張り 一般 集積共		5	㎡	2,300	11,500	
天井下地撤去	集積共		36.4	㎡	1,140	41,496	
木製収納棚撤去	W(2,550+2,437)×D600×H2,100 集積共	1		か所	22,800	22,800	
外壁成形板穴あけ	t60 φ100	2		か所	15,600	31,200	
計						301,184	

7. 手術室		内装改修			改修		
名 称	摘 要	数	量	単位	単 価	金 額	備 考
床							
床 下地調整	コンクリート・モルタル面 24.9㎡	1		式		101,000	
ビニル床シートD	柄物 厚さ2.0 一般床 溶接工法 単層ビニル床シートTS ノソックス 0.2㎡	1		式		18,400	
ビニル床シートF	柄物 厚さ2.0 一般床 溶接工法 単層ビニル床シートTS ノソックス 0.7㎡	1		式		21,700	
小計						141,100	
巾木・壁							
巾木 ビニル床シートD 立上げ	高さ300 柄物 厚さ2.0 単層ビニル床シート ノソックス 0.7m	1		式		35,900	
巾木 ビニル床シートF 立上げ	高さ300 柄物 厚さ2.0 単層ビニル床シート ノソックス 2.4m	1		式		41,100	
床材立上げ巾木 端部見切材	樹脂製 0.7m	1		式		34,100	
壁 硬質せっこうボード張り (GB-R-H)	厚9.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け 下張GB-R 厚12.5共 0.2㎡	1		式		34,500	
壁 硬質せっこうボード張り (GB-R-H)	厚9.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理 下張GB-R 厚12.5共 5.9㎡	1		式		58,600	
壁 硬質せっこうボード張り (GB-R-H)	厚9.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け 下張GB-F 厚12.5共 3.2㎡	1		式		45,600	
壁 硬質せっこうボード張り (GB-R-H)	厚9.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理 下張GB-F 厚12.5共 0.5㎡	1		式		36,100	
壁 化粧けい酸カルシウム板張り	厚6.0 5.2㎡	1		式		58,500	
化粧板端部見切材	樹脂製 2.4m	1		式		36,000	

7. 手術室		電気工事		動力幹線		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ねじなし電線管	E51 隠蔽	1	m	8,520	8,520	
厚鋼電線管 (G)	隠ぺい・埋込配管 22mm	1	m	2,340	2,340	
厚鋼電線管 (G)	露出配管 22mm	20	m	2,700	54,000	
厚鋼電線管 (G)	隠ぺい配管 36mm	1	m	4,020	4,020	
厚鋼電線管 (G)	露出配管 36mm	4	m	4,530	18,120	
厚鋼電線管 (G)	露出配管 54mm	9	m	7,270	65,430	
600V耐燃性ぶリエチレン絶縁電線 (EM-IE)	5.5mm2	18	m	560	10,080	
600V耐燃性ぶリエチレン絶縁電線 (EM-IE)	5.5mm2	180	m	560	100,800	
600V耐燃性ぶリエチレン絶縁電線 (EM-IE)	14mm2	10	m	920	9,200	
600Vぶリエチレン絶縁耐燃性ぶリエチレンシースケーブル平形 EM-EEF	2.6mm- 3C 管内	1	m	1,150	1,150	
600Vぶリエチレン絶縁耐燃性ぶリエチレンシースケーブル平形 EM-EEF	2.6mm- 3C ラック	54	m	1,300	70,200	
EM-CEケーブル	5.5mm2- 3C 管内	13	m	1,540	20,020	
EM-CEケーブル	5.5mm2- 3C ラック	40	m	1,740	69,600	
EM-CEケーブル	22mm2- 3C 管内	4	m	3,400	13,600	
EM-CEケーブル	150mm2- 2C ラック	104	m	12,400	1,289,600	

7. 手術室		電気工事		動力幹線		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
EM-CETケーブル	38mm2 ラック	108	m	5,460	589,680	
EM-CETケーブル	22mm2 管内	9	m	3,400	30,600	
EM-CETケーブル	22mm2 ラック	72	m	3,750	270,000	
EM-CEEケーブル	1.25mm2- 10C 管内	10	m	1,920	19,200	
EM-CEEケーブル	1.25mm2- 10C ラック	29	m	2,200	63,800	
ダブルボックスSS形防水 (SUS)	300× 300× 200	1	個	40,200	40,200	
動力盤M-2R-2 (新設)	屋外壁掛形	1	面	698,000	698,000	
警報表示盤		1	面	77,000	77,000	
丸形貫通処理 (壁・床共用)	φ100	1	か所	9,720	9,720	
計					3,534,880	

[illegible][illegible]

建築工事 細目別内訳

145

8. その他工事		内装改修（サイン）		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
その他						
S-01 総合案内サイン	部分更新 壁付 W2,835×H2,700 インクジェットシート上貼 400×30程度	1	か所	4,960	4,960	
S-02 フォア案内サイン	全面更新 壁付 W600×H1,485 インクジェットシート上貼	1	か所	29,700	29,700	
S-03 各階案内サイン	部分更新 壁付 W400×H1,485 インクジェットシート上貼 300×30程度	8	か所	4,960	39,680	
S-05 室名サインA	全面更新 平付:200×1,125 突出:200×200(両面) インクジェットシート上貼	2	か所	9,900	19,800	
S-07 バックヤードサイン	新設 塩ビシート切文字貼 文字H=30	1	か所	4,960	4,960	
S-08 EV案内サイン	部分更新 壁付 W300×H900 インクジェットシート上貼 200×30程度	4	か所	4,960	19,840	
S-11' ビクトサイン	全面更新 平付:200×1,125 突出:200×200(両面) インクジェットシート上貼	1	か所	9,900	9,900	
S-18 手術室Noサイン	新設 塩ビシート切文字貼 文字H=150、数字H=500	1	か所	9,900	9,900	
S-21 室名サイン	全面更新 平付:200×1,125 突出:200×200(両面) インクジェットシート上貼 在空表示付	1	か所	9,900	9,900	
H-02 トイレ点字案内サイン	撤去・新設 平付 W300×H300 7層複合板t3 インクジェットシート巻込貼 UV点字加工(捨板存置)	1	か所	208,000	208,000	
計					356,640	

建築工事 細目別内訳

146

[illegible]

1. 高額医療機器保管庫		電気工事		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
取外し再取付		1	式		21,590	別紙 00-0003
Hf蛍光灯器具 取外し	埋込形 FHF 32W ×2 再使用する	1	個	4,110	4,110	
誘導灯 再取付	B級	2	個	8,740	17,480	
計					21,590	

1. 高額医療機器保管庫		電気工事		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去		1	式		17,721	別紙 00-0004
合成樹脂製可とう 電線管 (PF管、CD管)撤去	22 再使用しない	2	m	250	500	
600V絶縁ケーブル 撤去	2.0mm- 2C FEP内 (PF・CD) 再使用しない	2	m	97	194	
600V絶縁ケーブル 撤去	2.0mm- 2C ビット・天井 再使用しない	4	m	83	332	
600V絶縁ケーブル 撤去	2.0mm- 3C ビット・天井 再使用しない	7	m	110	770	
FPケーブル 撤去	2.0mm- 2C ビット・天井 -	3	m	100	300	
600V絶縁ケーブル 撤去	2.0mm- 2C ビット・天井 再使用しない	5	m	83	415	
スイッチ 撤去	1P15A	2	個	510	1,020	
Hf蛍光灯器具 撤去	埋込形 FHF 32W ×2 再使用しない	2	個	3,160	6,320	
白熱灯器具 撤去	埋込灯 再使用しない	1	個	1,990	1,990	
非常用白熱灯器具 撤去	埋込形 JE9～30W, I40W 再使用しない	2	個	1,990	3,980	
誘導灯 撤去	B級	1	個	1,900	1,900	
計					17,721	

1. 高額医療機器保管庫		空調工事		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
配管類撤去		1	式		4,360	別紙 00-0008
冷媒・被覆銅管 撤去	15.9外径(5/8B) -	2	m	730	1,460	
冷媒・被覆銅管 撤去	31.8外径(1 1/4B) -	2	m	1,450	2,900	
計					4,360	
配管閉塞		1	式		21,480	別紙 00-0009
配管切断 (銅管類) ・手間のみ	配管切断 20A 保温有	2	か所	5,190	10,380	
配管切断 (銅管類) ・手間のみ	配管切断 40A 保温有	2	か所	5,550	11,100	
計					21,480	

1. 高額医療機器保管庫		空調工事		ダクト設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
取外し再取付		1	式		23,385	別紙 00-0010
ユニバーサル形吹出口 取外し	(VHS、VS、VH、V) 0.04㎡以下 再使用する	1	個	3,690	3,690	
ユニバーサル形吹出口 取付費	0.04㎡以下	1	個	7,150	7,150	
制気口ボックス取外 し	300×300×300H	1	個	1,930	1,930	
ボックス	インサート無 0.5mm(～450mm)	0.54	㎡	8,970	4,843	
消音内貼り 取外し	ロックウール・グラスウール 消音チャンパー 保温厚25 再使用する	0.54	㎡	2,600	1,404	
消音内貼り (基準単価)	グラスウール 消音チャンパー グラスクロス 保温厚25	0.54	㎡	8,090	4,368	
計					23,385	
ダクト閉塞		1	式		7,540	別紙 00-0011
ダクト端部閉塞		0.2	㎡	37,700	7,540	
計					7,540	

1. 高額医療機器保管庫		空調工事		ダクト設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ダクト類撤去		1	式		22,552	別紙 00-0012
スベ イアルダクト(低圧、高圧1、2ダクト)撤去	100mm 再使用しない	1	m	1,020	1,020	
スベ イアルダクト(低圧、高圧1、2ダクト)撤去	250mm 再使用しない	2	m	1,750	3,500	
スベ イアルダクト(低圧、高圧1、2ダクト)撤去	300mm 再使用しない	2	m	2,180	4,360	
スベ イアルダクト保温撤去(32K)	ロックウール・グラスウール 機械室、書庫、倉庫 アルミガラスクロス 保温厚25 再使用しない	2.13	m ²	1,500	3,195	
防火ダンパー(FD)撤去	0.1m ² 以下 再使用しない	1	個	3,930	3,930	
ユニバーサル形吹出口撤去	(VHS、VS、VH、V) 0.04m ² 以下 再使用しない	1	個	2,880	2,880	
制気ボックス撤去	300×300×300H	1	個	2,560	2,560	
消音内貼り撤去	ロックウール・グラスウール 消音ダンパー 保温厚25 再使用しない	0.54	m ²	2,050	1,107	
計					22,552	
保温		1	式		5,160	別紙 00-0013
スベ イアルダクト保温(32K)	グラスウール 屋内隠ぺい、ダクトシャフト内 アルミガラスクロス 100mm 保温厚25	2	m	2,580	5,160	
計					5,160	

[illegible]

[illegible]

4. 麻酔科控室		電気工事		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
取外し再取付		1	式		2,590	別紙 00-0030
非常用白熱灯器具 取外し	埋込形 JE9～30W, 140W 再使用する	1	個	2,590	2,590	
計					2,590	
撤去		1	式		12,210	別紙 00-0031
合成樹脂製可とう 電線管 (PF管、CD管) 撤去	22 再使用しない	3	m	250	750	
600V絶縁ケーブル 撤去	2.0mm- 3C FEP内 (PF・CD) 再使用しない	3	m	120	360	
600V絶縁ケーブル 撤去	2.0mm- 3C ビット・天井 再使用しない	6	m	110	660	
FPケーブル 撤去	2.0mm- 2C ビット・天井 -	8	m	100	800	
スイッチ 撤去	1P15A	2	個	510	1,020	
Hfコンパクト 蛍光灯器具 撤去	埋込形 FHP 32W ×3 再使用しない	1	個	2,530	2,530	
Hf蛍光灯器具 撤去	露出形 FHF 32W ×2 再使用しない	1	個	2,110	2,110	
非常用白熱灯器具 撤去	埋込形 JE9～30W, 140W 再使用しない	2	個	1,990	3,980	
計					12,210	

[illegible][illegible]

5. 患者用更衣室		電気工事		誘導支援設備（トイレ呼出）		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去		1	式		6,253	別紙 00-0044
合成樹脂製可とう電線管 (PF管、CD管)撤去	16 再使用しない	4	m	190	760	
AEケーブル撤去	0.9 mm- 2C FEP内	4	m	80	320	
AEケーブル撤去	0.9 mm- 2C ビット・天井	53	m	71	3,763	
代表廊下灯撤去	埋込形角形LED	1	個	470	470	
復旧ボタン撤去	壁埋込形ノンロック式	1	個	470	470	
トイレ用押ボタン撤去	壁埋込形ノンロック式	1	個	470	470	
計					6,253	

5. 患者用更衣室		管工事		給水設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
配管類撤去		1	式		12,200	別紙 00-0045
給水・耐衝撃性塩ビ管 (HIVP) 撤去	機械室・便所 20A -	4	m	590	2,360	
給水・耐衝撃性塩ビ管 (HIVP) 撤去	機械室・便所 25A -	3	m	710	2,130	
給水・耐衝撃性塩ビ管 (HIVP) 撤去	機械室・便所 30A -	3	m	760	2,280	
給水管 保温撤去	ガラスカール 天井内、パイプシャフト内 アルミガラスクロス 20A 再使用しない	4	m	510	2,040	
給水管 保温撤去	ガラスカール 天井内、パイプシャフト内 アルミガラスクロス 25A 再使用しない	3	m	550	1,650	
給水管 保温撤去	ガラスカール 天井内、パイプシャフト内 アルミガラスクロス 32A 再使用しない	3	m	580	1,740	
計					12,200	
配管分岐・閉塞		1	式		7,750	別紙 00-0046
配管切断 (樹脂管類)・手間のみ	配管切断 30A 保温有	1	か所	4,080	4,080	
配管分岐 (樹脂管類)・手間のみ	配管分岐 30A 保温無	1	か所	3,670	3,670	
計					7,750	

5. 患者用更衣室		管工事		排水設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
配管類撤去		1	式		10,060	別紙 00-0047
排水・硬質塩化ビニル管撤去	機械室・便所 40A -	2	m	970	1,940	
排水・硬質塩化ビニル管撤去	機械室・便所 100A -	2	m	2,360	4,720	
排水管 保温撤去	ガラス管 天井内、パイプシャフト内 アルミガラスクロス 40A 再使用しない	2	m	610	1,220	
排水管 保温撤去	ガラス管 天井内、パイプシャフト内 アルミガラスクロス 100A 再使用しない	2	m	1,090	2,180	
計					10,060	
配管分岐・閉塞		1	式		24,010	別紙 00-0048
配管切断 (樹脂管類) ・手間のみ	配管切断 40A 保温有	1	か所	5,190	5,190	
配管切断 (樹脂管類) ・手間のみ	配管切断 100A 保温有	1	か所	7,430	7,430	
配管分岐 (樹脂管類) ・手間のみ	配管分岐 40A 保温無	1	か所	4,780	4,780	
配管分岐 (樹脂管類) ・手間のみ	配管分岐 100A 保温無	1	か所	6,610	6,610	
計					24,010	

[illegible]

[illegible][illegible]

7. 手術室		空調工事		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
電気配管配線		1	式		11,700	別紙 00-0073
EM-CEE-スケール	1.25mm2- 2C ビット・天井	9	m	720	6,480	
EM-CEE-スケール	1.25mm2- 2C FEP内 (PF・CD)	3	m	780	2,340	
合成樹脂製可とう 電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 22mm	3	m	960	2,880	
計					11,700	
機器類撤去		1	式		424,700	別紙 00-0074
CACP-201-6 空冷ヒートポンプマルチエ アコン室内機撤去	冷房5.6kW	1	台	8,280	8,280	
CAV-201 定風量装置撤去	600m³/h	1	台	3,720	3,720	
CAV-202 定風量装置撤去	400m³/h	1	台	3,720	3,720	
搬出費 (撤去用)	複数搬出 250kg以下	0.1	t	85,800	8,580	
CACP-201 空冷ヒートポンプエアコン 冷媒改修作業費		1	式		91,400	
CACP-201 空冷ヒートポンプエアコン 冷媒破壊処理費		1	式		101,000	
CACP-201 空冷ヒートポンプエアコン 冷媒充填作業費		1	式		208,000	
計					424,700	

7. 手術室		空調工事		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
電気配管配線類撤去		1	式		8,844	別紙 00-0075
600V絶縁ケーブル 撤去	1.6mm- 2C ビット・天井 再使用しない	7	m	64	448	
600V絶縁ケーブル 撤去	1.6mm- 2C FEP内 (PF・CD) 再使用しない	4	m	74	296	
600V絶縁ケーブル 撤去	2.0mm- 3C ラック 再使用しない	7	m	160	1,120	
600V絶縁ケーブル 撤去	2.0mm- 3C ビット・天井 再使用しない	8	m	110	880	
合成樹脂製可とう 電線管 (PF管、CD管) 撤去	22 再使用しない	4	m	250	1,000	
アクトレットボックス撤去	中四浅	3	個	1,700	5,100	
計					8,844	
取外し再取付		1	式		12,840	別紙 00-0076
空調個別リモコン取外し		2	個	1,830	3,660	
空調個別リモコン再取付		2	個	4,590	9,180	
計					12,840	

7. 手術室		空調工事		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
保温		1	式		77,790	別紙 00-0077
排水管 保温	ｸﾞﾗｽｳｰﾙ 天井内,ﾊﾞｲﾌﾟｼｬﾌﾄ内 ﾏﾙﾐｶﾞｽｸﾛｽ 25A	8	m	2,020	16,160	
排水管 保温	ｸﾞﾗｽｳｰﾙ 天井内,ﾊﾞｲﾌﾟｼｬﾌﾄ内 ﾏﾙﾐｶﾞｽｸﾛｽ 32A	10	m	2,180	21,800	
排水管 保温	ｸﾞﾗｽｳｰﾙ 機械室,書庫,倉庫 ﾏﾙﾐｶﾞｽｸﾛｽ 25A	5	m	2,300	11,500	
給水管 保温	ｸﾞﾗｽｳｰﾙ 天井内,ﾊﾞｲﾌﾟｼｬﾌﾄ内 ﾏﾙﾐｶﾞｽｸﾛｽ 20A	14	m	1,870	26,180	
給水管 保温	ｸﾞﾗｽｳｰﾙ 機械室,書庫,倉庫 ﾏﾙﾐｶﾞｽｸﾛｽ 20A	1	m	2,150	2,150	
計					77,790	

7. 手術室		空調工事		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
配管類撤去		1	式		28,740	別紙 00-0078
冷媒・被覆銅管 撤去	6.4外径(1/4B) -	8	m	310	2,480	
冷媒・被覆銅管 撤去	12.7外径(1/2B) -	8	m	590	4,720	
排水・硬質 塩化ビニル管 撤去	屋内一般 30A -	7	m	630	4,410	
排水・硬質 塩化ビニル管 撤去	屋内一般 40A -	8	m	810	6,480	
排水・硬質 塩化ビニル管 撤去	屋内一般 50A -	1	m	1,030	1,030	
排水管 保温撤去	ｸﾞﾗｽｳｰﾙ 天井内,ﾊﾞｲﾌﾟｼｬﾌﾄ内 ﾏﾙﾐｶﾞｽｸﾛｽ 32A 再使用しない	7	m	580	4,060	
排水管 保温撤去	ｸﾞﾗｽｳｰﾙ 天井内,ﾊﾞｲﾌﾟｼｬﾌﾄ内 ﾏﾙﾐｶﾞｽｸﾛｽ 40A 再使用しない	8	m	610	4,880	
排水管 保温撤去	ｸﾞﾗｽｳｰﾙ 天井内,ﾊﾞｲﾌﾟｼｬﾌﾄ内 ﾏﾙﾐｶﾞｽｸﾛｽ 50A 再使用しない	1	m	680	680	
計					28,740	

7. 手術室		空調工事		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
配管分岐・閉塞		1	式		44,410	別紙 00-0079
配管切断 (樹脂管類) ・手間のみ	配管切断 50A 保温有	1	か所	5,190	5,190	
配管切断 (樹脂管類) ・手間のみ	配管切断 30A 保温有	2	か所	4,080	8,160	
配管切断 (銅管類) ・手間のみ	配管切断 20A 保温無	1	か所	4,780	4,780	
配管分岐 (樹脂管類) ・手間のみ	配管分岐 50A 保温有	2	か所	5,600	11,200	
配管分岐 (樹脂管類) ・手間のみ	配管分岐 20A 保温有	1	か所	4,080	4,080	
配管分岐 (銅管類) ・手間のみ	配管分岐 20A 保温無	1	か所	11,000	11,000	
計					44,410	
はつり補修		1	式		52,500	別紙 00-0080
機械はつり(ダイモ ット・カッターによる 配管用貫通口) 計	100～150mm 75mm	5	か所	10,500	52,500	
					52,500	

7. 手術室		空調工事		ダクト設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ダクト類撤去		1	式		51,607	別紙 00-0081
スパイラルダクト(低圧、 高圧1、2ダクト) 撤去	100mm 再使用しない	6	m	1,020	6,120	
スパイラルダクト(低圧、 高圧1、2ダクト) 撤去	250mm 再使用しない	4	m	1,750	7,000	
スパイラルダクト保温 撤去(32K)	ロックウール・グラスウール 機械室、書庫、倉庫 アルミグラスクロス 保温厚25 再使用しない	5	m ²	1,500	7,500	
長方形ダクト撤去	亜鉛鉄板 0.5mm 再使用しない	5	m ²	1,920	9,600	
長方形ダクト保温 撤去	ロックウール・グラスウール 屋内隠べい、ダクトシャフト内 アルミグラスクロス 再使用しない	5	m ²	1,540	7,700	
ユニバーサル形吹出口 撤去	(VHS、VS、VH、V) 0.1m ² 以下 再使用しない	2	個	3,320	6,640	
制気口ボックス撤去	450×450×300H	2	個	2,550	5,100	
消音内貼り撤去	ロックウール・グラスウール 消音チャンパー 保温厚25 再使用しない	0.95	m ²	2,050	1,947	
計					51,607	
ダクト閉塞		1	式		7,540	別紙 00-0082
ダクト端部閉塞		0.2	m ²	37,700	7,540	
計					7,540	

[illegible][illegible]